CADERNO DE ENCARGOS 

PROCEDIMENTO: HASTA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE UM LOTE 

MUNICIPAL MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 

POR CARTA FECHADA 

PREÇO BASE DE VENDA: 1.591.000,00 € (UM MILHÃO QUINHENTOS E NOVENTA E 

UM MIL EUROS) 

OBJETO CONTRATUAL: 

ALIENAÇÃO DE UM LOTE DE TERRENO PARA 

CONSTRUÇÃO, DESIGNADO LOTE A-1, PARA 

CONSTRUÇÃO INTEGRADO NO PROJETO “MASTERPLAN 

DO SOBREIRO – LOTEAMENTO A”. 

1. OBJETO  

1.1. O presente caderno de encargos compreende as cláusulas a incluir no contrato a